2021年２月５日

各 位

会 社 名

代表者名   代表取締役社長グループＣＥＯ  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1 部)

問合せ先  取締役グループ CFO 兼グループ CAO   児  島  和  洋

( T E L  0 3 ‐ 3 2 7 5 ‐ 6 3 0０)

2021 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 11 月 5 日に公表いたしました 2021 年 3 月期（2020 年４月１日

～2021 年３月 31 日）の通期連結業績予想を次のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A ) 220,000 6,800 7,000 4,000 64円 60銭

今 回 修 正 ( B ) 220,000 4,300    5,400 2,700 43円 63銭

増 減 額 ( B ) － ( A ) － △2,500 △1,600 △1,300 －

増 減 率 ( % ) － △36.8 △22.9 △32.5 －

(ご参考)

前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）

240,127 7,214 8,262 3,546 57円 23銭

2． 修正の理由

2020 年 12 月下旬以降、寒波に伴う電力需給の逼迫等を要因とした電力市場の価格高騰に伴い、電力

仕入調達価格が高騰した結果、電力事業の売上原価が増加する見通しであるため、通期連結業績予想は

前回発表予想を下回る見込みです。

このような状況下で、通期連結業績予想につきまして、第４四半期累計期間の見通し等を考慮して、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の前回発表予想を下方修正いたします。

なお、2021 年３月期期末配当予想につきましては、本公表時点での修正はございません。

（注）業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって上記数値と異なる可能性があります。

以上